
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120600235

235

Nº 236, sexta-feira, 6 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, resolve reabrir o prazo para realização da sessão pública
para o dia 19 de dezembro de 2019 às 08:30 horas, na sala de Licitações da Secretaria
Municipal de Administração - Prefeitura, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000,
Bairro Vila Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: proposta
comercial e documentos de habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: Registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de
hospedagem, visando atender as necessidades das Secretarias deste município, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. Os interessados
poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das
12:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de
Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 4 de dezembro de 2019
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2019

O Município De Rondonópolis-MT, torna público para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT., através
do Pregoeiro e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe para Registro de Preços
para futura e eventual aquisição de insumos para hemodiálise destinados a suprir o Centro
de Nefrologia neste município, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no
edital e seus anexos. Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no
endereço eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, bem como no sítio:
http://bll.org.br/, ou no endereço: Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora,
Rondonópolis-MT, CEP: 78.740-022, Prefeitura Municipal de Rondonópolis-MT, Secretaria
de Administração, Departamento de Compras, horário das 12h00 às 18h00, telefone para
contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 20/12/2019 às 14h30 (horário de Brasília)
em sessão pública no endereço eletrônico: www.bllcompras.org.br, nos termos do Edital e
seus anexos. Portanto, as propostas serão recebidas e processadas exclusivamente por
meio eletrônico.

Rondonópolis-MT, 5 de dezembro de 2019
ADRIANA PORTELA DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 84/2019

A Prefeitura Municipal De Rondonópolis-MT, localizada à Avenida Duque de
Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial para conhecimento dos
interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de Rondonópolis-MT, que
através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a tomada de preço em epígrafe
às 14:00 horas do dia 20 (vinte) de dezembro de 2020, na sala de licitações da Secretaria
Municipal de Administração, a abertura dos envelopes nº.s 01 e 02, contendo os
Documentos De Habilitação e Proposta Comercial, respectivamente, para aquisição do
seguinte objeto: Contratação De Empresa Especializada, Para A Execução Do Seguinte
Serviço: Pavimentação Asfáltica Em Cbuq E Drenagem De Águas Pluviais No Distrito De Boa
Vista, Conforme Convênio 863624 - Sudeco, Neste Município, Conforme Projeto Básico E
Justificativa De Qualificação Técnica Enviado Pela Secretaria Municipal De Infraestrutura,
Anexo Ao Edital"; Os interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na
sede da Prefeitura Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de cd-rom
ou pen-drive, no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, ou retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 4 de dezembro de 2019
ALFREDO VINICIUS AMOROSO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 51/2019

O Município De Rondonópolis-MT, por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal
de Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público para
conhecimento dos interessados que a licitação em epígrafe para o objeto: Registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação dos serviços de
hospedagem, visando atender as necessidades das Secretarias deste município, conforme
especificações e quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos, com data marcada
para ser realizada no dia 04/12/2019 às 08:30 hrs, foi declarada "Deserta", face à ausência
de interessados. Motivo pelo qual, reabre-se o prazo, ficando designada a Sessão Pública
para ocorrer no dia 19 de dezembro de 2019, às 08:30 horas. Os interessados poderão
retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico
www.rondonopolis.mt.gov.br opção: Licitação, ou no endereço acima citado, horário das
12:00 às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, Departamento de
Compras/Licitação.

Rondonópolis-MT, 4 de dezembro de 2019
FILIPE SANTOS CIRIACO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Seleção de melhor proposta objetivando a contratação de Empresa e/ou Pessoa Física,

para prestação de serviços de REFORMA NO PLENÁRIO (sala onde acontecem as

reuniões plenárias) DA CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO DO CÉU-MT; conforme

especificações no ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. A CÂMARA MUNICIPAL DE SALTO

DO CÉU-MT, através da Pregoeira e CPL, torna público a todos os interessados que

realizará às 15h00min, do dia 19/12/2019. LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO

PRESENCIAL, Tipo: Menor preço, Critério de julgamento: MENOR PREÇO ITEM. regida

pela Lei 8.666/93, para Contratação do objeto supracitado. Outras informações e edital

completo poderão ser retiradas na sala de licitação da Câmara Municipal, com a

Comissão Permanente de Licitação.

Salto do Céu - MT, 5 de Dezembro de 2019.

MARIA INÊS PEREIRA DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CARMEM
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 10/2019

Processo Administrativo Nº 87/2019.
A Prefeitura Municipal De Santa Carmem Comunica A Todos Os Interessados

Que Estará Realizando Processo Licitatório, Na Modalidade De Tomada De Preço 10/2019.
Objetivando A Contratação De Empresa Para A Construção De Quadra Esportiva Coberta. A
Sessão Pública Será Realizada Na Sede Da Prefeitura Municipal De Santa Carmem, No Dia
23 De Dezembro De 2019, Sendo Ás 08:00h (Horário Local) Na Sala Da Cpl. Os Interessados
Em Obter O Edital Deverão Ser Dirigir À Prefeitura Municipal De Santa Carmem,
Informações Através Do E-Mail: Licitacao@Santacarmem.Mt.Gov.Br Ou Tel: (66) 3562-
1183/1501 Ramal 213. Ocorrendo Decretação De Feriado Ou Outro Fato Superveniente
Que Impeça A Realização Desta Licitação Na Data Acima Mencionada, O Evento Será
Automaticamente Transferido Para O Primeiro Dia Útil Subsequente, No Mesmo Horário,
Independentemente De Nova Comunicação.

Santa Carmem, 5 de Dezembro De 2019.
MAITÊ SEHNEM

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019

Processo Licitatório Nº 33/2019 Pregão Eletrônico Nº. 30/2019 Objeto: Registro De Preço
Para A Futura E Eventual Aquisição De Equipamentos Permanentes E Materiais De
Consumo Do Tipo Odontológicos Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De
Saúde Do Município De Tabaporã - Mt. Repartição Interessada Secretaria Municipal De
Saúde Modalidade De Licitação Pregão Eletrônico - Srp Tipo De Licitação Menor Preço
Regime De Execução: Por Item Forma De Execução: Indireta Conformidade, Edital Com
Seus Anexos, Lei Federal 10.520/02, Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações E Lei
123/06. Em Conformidade Com A Lei Federal Nº. 10.520/02 - Art. 3° - Inciso Iv, O
Município De Tabaporã/Mt, Através De Seu Pregoeiro, Senhor Helielson Teodoro Alves
Nomeado Pela Portaria Nº 002/2019, Adjudica O Objeto Desta Licitação, À Empresa
Vencedora Abaixo Especificada: Bhdental Comercial Eireli - Epp Cnpj Sob Nº.
29.312.896/0001-26 Venceu O Item: 01 Valor Total Do Item Ganho: R$ 14.200,00 -
(Quatorze Mil E Duzentos Reais) Femap Comércio De Produtos Hospitalares Eireli - Me Cnpj
Sob Nº. 22.803.038/0001-35 Venceu Os Itens: 02, 03, 04, 05, 06, 11, 12, 14, 15, 21, 22, 23,
24, 25, 31, 32, 34, 35 E 36. Valor Total Dos Itens Ganho: R$ 4.752,36 - (Quatro Mil
Setecentos E Cinquenta E Dois Reais E Trinta E Seis Centavos) F. K. Produtos Odontologicos
Eireli - Me Cnpj Sob Nº. 12.655.741/0001-90venceu Os Itens: 07, 08, 09, 10, 13, 20, 26, 27,
28, 29, 30 E 33. Valor Total Dos Itens Ganho: R$ 3.725,62 - (Três Mil Setecentos E Vinte E
Cinco Reais E Sessenta E Dois Centavos) Registrado E Publicado Por Afixação, No Lugar
Público De Costume Desta, Na Data Abaixo.

Tabaporã - MT, 28 De Novembro De 2019.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019

Processo Licitatório Nº 33/2019 Pregão Eletrônico Nº. 30/2019 Objeto: Registro De Preço
Para A Futura E Eventual Aquisição De Equipamentos Permanentes E Materiais De
Consumo Do Tipo Odontológicos Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De
Saúde Do Município De Tabaporã - Mt. Repartição Interessada Secretaria Municipal De
Saúde Modalidade De Licitação Pregão Eletrônico - Srp Tipo De Licitação Menor Preço
Regime De Execução: Por Item Forma De Execução: Indireta Conformidade Edital Com Seus
Anexos, Lei Federal 10.520/02, Lei Federal Nº. 8.666/93 E Suas Alterações E Lei 123/06. O
Município De Tabaporã, Estado De Mato Grosso, Através De Seu Prefeito Municipal, Senhor
Sirineu Moleta, Em Atendimento Ao Disposto Na Lei Federal N°. 10.520/02 - Art. 4° - Inciso
Xxii C.C. Lei Federal Nº. 8.666/93 - Art. 43 - Inciso Vi, Homologa O Resultado Final Do
Processo Licitatório Supracitado, Proferido Pelo Pregoeiro E Sua Equipe, Instituídos Pela
Portaria Nº. 002/2019 De 10 De Janeiro De 2019, Conforme Segue: Bhdental Comercial
Eireli - Epp Cnpj Sob Nº. 29.312.896/0001-26 Venceu O Item: 01 Valor Total Do Item
Ganho: R$ 14.200,00 - (Quatorze Mil E Duzentos Reais) Femap Comércio De Produtos
Hospitalares Eireli - Me Cnpj Sob Nº. 22.803.038/0001-35 Venceu Os Itens: 02, 03, 04, 05,
06, 11, 12, 14, 15, 21, 22, 23, 24, 25, 31, 32, 34, 35 E 36. Valor Total Dos Itens Ganho: R$
4.752,36 - (Quatro Mil Setecentos E Cinquenta E Dois Reais E Trinta E Seis Centavos) F. K.
Produtos Odontologicos Eireli - Me Cnpj Sob Nº. 12.655.741/0001-90 Venceu Os Itens: 07,
08, 09, 10, 13, 20, 26, 27, 28, 29, 30 E 33. Valor Total Dos Itens Ganho: R$ 3.725,62 - (Três
Mil Setecentos E Vinte E Cinco Reais E Sessenta E Dois Centavos) Valor Total Da
Homologação: R$: 22.677,98 (Vinte E Dois Mil Seiscentos E Setenta E Sete Reais E Noventa
E Oito Centavos) Homologo O Resultado Proferido Pela Comissão Municipal De Licitação.

Tabaporã - Mt, 28 De Novembro De 2019.
SIRINEU MOLETA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 65/2019

Processo n. 624435/2019. Objeto: Registro de preços para futura e eventual contratação
de empresa de telecomunicações para a prestação de serviços de comunicação de dados
(acesso à internet dedicado - link principal e link de contingência) no Município de Várzea
Grande, incluindo instalação, configuração, manutenção e serviços técnicos de suporte,
conforme especificações técnicas constantes neste termo de referência e as demais
condições do edital e seus anexos, com previsão de realização de sua sessão em 09 de
dezembro 2019, às 10h00min (horário de Brasília) Fica SUSPENSO. Conforme C.I. Nº
233/SUPCOMP/2019, os motivos determinantes para a solicitação de suspensão se dão
pela necessidade de readequações da especificação de itens no termo de referência,
devido a erros materiais que teriam como efeito frustrar o caráter competitivo. Neste
sentido, declaro o referido procedimento licitatório SUSPENSO. O presente documento
encontra-se disponível no site: www.varzeagrande.mt.gov.br,

Várzea Grande-MT, 5 de dezembro de 2019.
CARLINO AGOSTINHO

Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE VARZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 72/2019

Menor Preço Por Item. Processo nº 631640/2019
O Município de Várzea Grande, através do Fundo Municipal de Saúde, por

meio do Pregoeiro Oficial, designada pela portaria n. 67/2019, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO na
forma ELETRÔNICA do tipo menor preço por item, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA REDE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE-MT.
A realização do certame está previsto para o dia 07 de janeiro de 2020, às 09h30min -
horário de Brasília. O Edital completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-12-06T01:26:15-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




